dñs uestis cū ista solutio uel salariū deberet cōmensurari cū labore & piculo & iō cū resultet ista iniusticia q̄ ē p̄ctm̄ deberem⁹ a tali ordinatione abstinere: ad qđ facit qđ solet dici de absurdo & qđ bonū est argu. a sequela absurdi. c. dubiū. §. i. de preben. in. vi. c. inter de excepti. & l. nam obseruandum. ff. de. bo. liber. cum si. & aliis que in materia absurdi possent adduci.

¶ Supradictis tñ non obstantibus puto non eē dubitandū & istuz modum nouiter inuētum esse iuridicū: & in eo nō debere eē penes quēcunq; aliquem conscientie scrupulum per Infra scripta.

¶ Et primo clarē est qđ an aliqs actus sit usurari⁹ uel non & an quis cōmittat usurā uel non attenditur intentio ut nō. in. c. consuluit de usur. & l. 4. q. iiii. c. si fenerarius cum concordan. Sed nullū dubium: qđ istoz intentio qui talem modum adinuenerunt nō fuit usuram cōmittere: quia non fuerūt inducti spe uel intētionē lucri sed ex caritate ut pauperibus subueniant: ergo &c. Ex quo sequit̄ qđ si istud mutuare quod ē principale non ē corruptum sed licitū nullū accessorium qđ ab eo depēdeat debet iudicari illicitū. ar. tex. cū glo. i. l. si quis suū. ff. de act. emp. & nō. doct. in. l. si. C. de pact. ubi licet pactum de futura successione sit improbatū tñ qñ uenit in cōsequentiā contractus preambuli licitū: ualet: cum sequit̄ naturā sui principālis: ut in regula accessoriū de regu. iur. in. vi. cum uulga. & sic illud soluere unū denarium pro libra considerata causa qua soluit̄ & principali intentione pia & caritatiua non debet iudicari illicitū. ¶ Secūdo moueor quia iste modus ita mutuandi nullo iure diuino uel humano reperitur prohibitus ergo non debet censerī aut iudicari illicitus: uel uiciosus. Quia illud existimatur peccatum uel illicitū qđ est contra p̄ceptum iuris diuini: uel humani. ut per Paulū apostolū ad romāos prio. c. & 25. d. §. criminis & p̄ sanctū Thomā scda scde q. 35. & nō. i. c. 11. de maiorī. & obe. & in. c. qđ p̄cipit. l. 4. q. 1. & notat Bar. in. l. si q̄ p̄ eo in. v. mēbro. ff. de fideiussō. & plene p̄. mod. cano. in. c. nam concupiscentiam de consti. Sed qđ hic modus non sit prohibitus probat̄ quia nec canonico nec ciuili iure phibet̄ explicite: uel expresse ut ex se patet quia si phibereť nulla eēt dubitatio. l. domicius labeo. cū uulgarī. de testa. Itē nec implicite ut patet ex hoc quia tot & tantī excellentissimi & sapiētissimi uiri peritissimi utriusq; iuris perquāplurimas auctoritates ne dū phibent sed pbant ipsum eē licitū: & iō cū hic casus nō sit decīsus a canonibus uel legib⁹ imitanda ē snia ipsorū doctoz: & sapientū per ea q̄ nō. in. c. i. de decī. & ibi. d. Anto. & abb. & in. c. sunt non nulli in uersiculo tantorū patet. 164

q. 1. & i. ca. 11. de p̄sbite. non bapti. ibi doctores patrum sententiā teneas
& nō. In. l. si idem. cum eodē. ff. de. iu. om. iu. & ibi ang. pulchre quē
reffert Jo. de ana. in. c. i. ciuitate. col. 16. de usur. Item dico q̄ non est
prohibitus de iure diuino q̄a si prohiberet potissime uideret phibe
ri p̄ illud uerbu Luce. 6. c. Mutuū date nihil inde sperantes. Sed hic
datur mutuū & aliquid sperat ergo &c. sed r̄ndetur q̄ usura ē et fm
Theo. cū ex usu rei cuius usus non distinguitur p̄petuo a dñio q̄s
lucrat: ut cū ex pecunia q̄s uult h̄re lucrum ipsam alteri mutuādo:
quo casu non manet mutuanus dñs rei mutuate: & per cōsequens: si
p̄ illa uel usu ei⁹ aliquid uult recipere ultra sortem reciperet p̄ nō suo:
& sic uenderet non suum. Item uideretur uendere ips q̄d nō ē plus
suū q̄ alterius ut de hoc sunt dicta sanctorū patrum. 14. q. iiii. p̄ totū: sed
certe istud nō ē nec pōt imaginari: in casu n̄ro: Primo quia dominū
istius pecunie non est penes dantes ipsā siue loquamur de massariis
siue de aliis superiorib⁹ sed ē ipsorū pauperū qui de p̄sentī recipiunt &
eorū qui de futuro sunt recepturi ad quorū usū fuit deputata illa pec
cunia & sic cū nō sit sua non pōt dici mutuū cū mutuū dicaē q̄d de
meo sit tuū. l. mutuū. §. appellata. ff. si cer. pe. cum cōcor. ergo nec
usura cū usura formaliter cōmittat̄ i cōtractu mutuū ut p̄ O. stie. in
sū. de usu. circa p̄n. Et pulchre p̄ calderinū in cōsilio. xi. sub tī. d. usu:
ubi plura allegat & iō ipsis massariis uel superiorib⁹ a p̄n. nō pōt inesse
ex illo actu admistrādi dictā pecuniā paupib⁹ aliq̄ spes lucrī p̄ ipsā
pecuniā q̄ non ē sua sed p̄ laborē tantum & periculum quod in se
susceperunt in pignoribus custodiēdis. Nec obstat si r̄ndere ergo
paupes soluūt aliquid p̄ usu sue pecunie: q̄d nō uē dicendū q̄a r̄ndet̄
q̄ nō soluūt p̄ usu pecunie: sed p̄ laborē seruitiū & ut ipsa pecunia cō
seruet̄ i longum t̄ps Item & p̄ mercedē gerentiū negocia sua: & sic
non pōt dici q̄ illud quod dant accedat lorti mutuate sed accedit si
bi ipsis quia res sua melius cōseruat̄. Ex quo patet q̄ nō sumus i ter
minis de q̄bus loquunt̄ sancti p̄res i dcā. 14. q. tertia. Et istud corro
borat̄ q̄a ut supra dixi i p̄xio argu. cōsiderat̄ intentio Sed si nō fuit
intentio ex usu ipsius pecunie a lqd accipe: sed p̄ seruitia laborē &
expensas ne ias & iō cū adsit alia p̄sumptio p̄ qd dat̄ ille denarius
debet cessare p̄sumptio usure ut i simili uoluit bal. i suo cōsi. xviii. i fi:
incipi. notissimū i. 3. pte: & maxie q̄a de sui nā cōtract⁹ nūq̄ p̄sumūt
usurariū ubi p̄nt p̄cedē sine uictio ut p̄ bal. et i. c. i. de feu. da. mili. uaf
sal. & facit et̄ q̄a dubi⁹ act⁹ nūq̄ debet iudicari usurari⁹ ut dicit. bal. i
l. rogasti. §. si tibi i fi. ff. si cer. pe. p. l. si ea pactioe cū ibi notatis. C. de
usur. de quo etiā dicā infra i r̄nsionib⁹ ad arg. cōtraria altis addēdo: